Datenblatt
www.profilitec.com 1
TTO-RUNDROHRKUFEN
ARTIKELBESCHREIBUNG
Profile zur Befestigung von Treppenläufer. Rund- und
Dreikantstangen aus Messing poliert und Aluminium eloxiert.
Mit festen oder zu öffnenden Ösen erhältlich, damit die
Reinigung der Treppen erleichtert wird.

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
Rohr >> TTO aus Aluminium Eloxiert
Cod. BxL mm Ausführung
TTO11AO080 11x800 AO - Gold
TTO11AO100 11x1000 AO - Gold
TTO11AO120 11x1200 AO - Gold
TTO13AO080 13x800 AO - Gold
TTO13AO100 13x1000 AO - Gold
TTO13AO120 13x1200 AO - Gold
TTO15AO080 15x800 AO - Gold
TTO15AO100 15x1000 AO - Gold
TTO15AO120 15x1200 AO - Gold
Rohr >> TTO aus Aluminium Eloxiert
Cod. BxL mm Ausführung
TTO11AO320 11x3200 AO - Gold
TTO13AO320 13x3200 AO - Gold
TTO15AO320 15x3200 AO - Gold
Rohr >> TTO aus Aluminium Glänzend
Cod. L mm Ausführung
TTO11ASB320 3200 ASB - Chrom
BESCHREIBUNG DES MATERIALS

estellt werden.
POLIERTES MESSING:
Die glänzende Oberfläche wird mit speziellen Poliermaschinen erzielt, die die Oberfläche mechanisch auffrischen, ohne
die Eigenschaften des Materials zu verändern. Eine teilweise Verdunkelung der Oberfläche durch Oxidationsmittel ist ein
Phänomen, das mit normalen Poliermitteln bekämpft werden kann.
VERCHROMTES MESSING:
Die Oberfläche wird durch einen galvanischen Prozess hergestellt, der ihr ein glänzendes Aussehen verleiht, das dem von
Edelstahl ähnelt. Die Behandlung sorgt für eine hervorragende Optik, eine ausgezeichnete Beständigkeit gegen chemische
Einflüsse, jedoch nur eine begrenzte Beständigkeit gegen mechanische Einwirkungen auf der Oberfläche und anhaltenden
Abrieb.
OL OC
ZUBEHÖR
CER SUP TAP
Rohr >> TTO aus Messing Poliert
Cod. BxL mm Ausführung
TTO11OL080 11x800 OL - Poliert
TTO11OL100 11x1000 OL - Poliert
TTO11OL120 11x1200 OL - Poliert
TTO13OL080 13x800 OL - Poliert
TTO13OL100 13x1000 OL - Poliert
TTO13OL120 13x1200 OL - Poliert
TTO15OL080 15x800 OL - Poliert
TTO15OL100 15x1000 OL - Poliert
TTO15OL120 15x1200 OL - Poliert
Unterstützung >> Messingöse für Rundrohr
Cod. R mm Ausführung
SUP12OL 6 OL - Poliert
SUP14OL 7 OL - Poliert

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
3www.profilitec.com
Rohr >> TTO aus Messing Poliert
Cod. BxL mm Ausführung
TTO11OL320 11x3200 OL - Poliert
TTO13OL320 13x3200 OL - Poliert
TTO15OL320 15x3200 OL - Poliert
Unterstützung >> aus Messing für Rundrohrverschluss
Cod. R mm Ausführung
TAP11OL 5,5 OL - Poliert
TAP13OL 6,5 OL - Poliert